



# עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

11.07.2019

בס"ד ח' בתמוז תשע"ט

## שלום לכולם!

### אתגרי החקלאות והמלחמה על המים בעמק המעיינות



השבוע עלתה במהדורה המרכזית של חדשות כאן 11, סדרת כתבות של אלון שרביט שעסקה בקשיים של ענף החקלאות בישראל. מחירי הירקות והפירות והמאבק ביבוא; חקלאי הבקעה שסבלו השנה מחוסר מים קיצוני; המלחמה על המחיר ופערי התיווך; חקלאי עוטף עזה והמאבק להתפרנס מחקלאות בצל איום ביטחוני טרור ושריפות. הסדרה ממחישה את בעיות היסוד ואת היעדר מדיניות ממשלתית ראויה שתייצר שינוי מגמה, אופק לבלימת ההידרדרות ויצירת צמיחה בענפי החקלאות. בתוך כך, בעמק המעיינות יצאו בימים האחרונים למאבק בגזירות תיקון 27 לחוק המים. חקלאי עמק המעיינות נאבקים יום על קיומם, באחד האזורים החמים בארץ,

ומגדלים בעזרת מים שמליחותם עולה ואיכותם יורדת משנה לשנה. גזירת תיקון חוק המים אמורה לייקר את המים החקלאיים בעמק פי 2.4 בממוצע! הניסיונות להגיע להסדרה מול משרד האוצר ורשות המים לא הועילו עד כה, ובעמק הבינו שיש לצאת למאבק. כיום, אין כמעט גידולים שיכולים לשלם את מחירי המים החדשים והמשמעות תהיה ייבוש השדות וחיסול החקלאות בעמק. 35% מתושבי עמק המעיינות מועסקים בחקלאות, 80% מהדגים הטריים בישראל גדלים בעמק המעיינות ועוד. הגזירות החדשות יקברו את ענף החקלאות ואת החקלאים אתו. יורם קרין ראש המוא"ז טוען שיש פתרון אפשרי למשבר והוא עובר דרך רצון למציאת פתרונות באוצר וברשות המים ודרך שיח אפקטיבי שיביא להחלטות ולפעולה מתאימה. התנועה מצטרפת למאבק ונעדכן על ההתקדמות.

### מסע לשכונות בעקבות ישראלים יוצאי אתיופיה



חניכי נווה עמיאל

רבים מתייחסים למחאה שהתפרצה בשבוע שעבר כאל אירוע חולף, אבל האדמה בוערת, הכעס והעלבון מפעפעים מעל ומתחת לפני השטח. אנו כתנועה הצטרפנו לרבים וטובים שפועלים, בשיתוף עם אנשי העדה, להצפת הבעיה בכל עוצמתה, מתוך כוונה ותקווה להפוך את המשבר להזדמנות לשיח, להקשבה, למלחמה בגזענות ולפעולה לתיקון החברה. "המסע לשכונות" הוא אחד המיזמים - מסע תיקון שיעבור ב-8 ערים בישראל ויסיים בבית הנשיא בירושלים. המסע יעצור בכל אחת מהערים, לשיח שיאפשר לאנשים להבין איך נראית

המציאות של מישהו אחר. המפגשים יהיו מעוגנים בתשתיות עירוניות/ארגוניות על מנת שהם יפתחו פתח להמשך השיח ולעשייה משותפת. ברציונאל למסע נכתב: "אנחנו חייבים להפוך את הזעקה לשיחה ואת הייאוש לתקווה. וזה יקרה רק אם נדבר. אם נסביר ונבין מאיפה באה הזעקה. אם נחשוב יחד מה צריך ואפשר לעשות. אם ניקח אחריות משותפת". אנו קוראים לחברים ולצעירים שאכפת להם, להצטרף לעשייה החשובה הזו. פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי. ואנקדוטה שהיא גם סמל: בתוך מפגשי התכנון המשותף שאלו אותנו בני העדה, ציונים דתיים ממנהיגות יוצאי אתיופיה בישראל, אנשים מרשימים בכל קנה מידה, איך אפשר שהם ואחרים יוכלו להיקלט בקיבוצי התנועה. האם אנו יודעים לענות על זה, ובעיקר להפוך את זה לאתגר ושליחות?

**מגשרים בכנות ובמקוריות על הפער שבין מסורת לחידוש בלימוד התורה**

ישיבת מעלה גלבוע הוציאה לאחרונה ספר חדש - **גישת התמורות**, בעריכת ד"ר חזי כהן ואביעד עברון. 'גישת התמורות היא גישה חדשה בפרשנות התורה, המציעה פתרון חדש לסתירות בפרשיות ההלכתיות בתורה, וטוענת שהסתירות הללו הן תוצאה של תמורות, כלומר שינויים בחוק שהתרחשו מטעמים שונים. הספר הוא קובץ מאמרים על הגישה, שעוסקים בפרשנות לפרשיות מקומיות על דרך התמורות, כמו גם בניסוח דרכי הגישה ועקרונותיה. הגישה התפתחה בישיבות הקיבוץ הדתי, בתחילה בישיבת עין צורים ולאחר מכן במעלה גלבוע. כדרכן של הישיבות, גם גישת התמורות מבקשת לגשר בכנות ובמקוריות על הפער שבין מסורת לחידוש בלימוד התורה. את הספר אפשר לרכוש באתר הוצאת מגיד, [באן](#).



**הדוחפים מאחורי הקלעים**

ביומיום הם בדרך כלל מאחורי הקלעים - מניעים, מגייסים, דולים רעיונות חדשים, מקשטים, ודואגים גם שיישאר מסודר בסוף. הפעם הם היו המוזמנות/ים. רכזי ורכזות תרבות וצוותיהם הוזמנו ליום למידה משותף ביוזמת אגף חברה בתנועה, בנושא - **'תרבות בונה קהילה'** מתוך הבנה שכמו רבים מהתפקידים בקיבוץ - למידה משותפת יכולה להניב, להניע, למלא באנרגיות חדשות. יעל רז לחיאני - מנהלת תחום תרבות ופיתוח קהילה בתנועה הקיבוצית, פתחה את הכנס בהצגת התמונה הקהילתית מנקודת המבט של רכז התרבות



וחלקו בהובלת הקהילה. אלעד ערמון, מנהל מחלקת תרבות והספריה האזורית בעמק המעיין, שחתם את הכנס, הוביל את המשתתפות בדרך ליצירה עצמית של פרסומים באמצעים בייתים. ובין לבין, התבשמנו מאמנים מתוך התנועה, שבאו והציגו את כשרונם וכן מרעיונות מופלאים שהביאו כמה משותפי היום - הרכזות בקיבוצים. תודה לכל מי שתרם להצלחת הכנס.

**תהליכים בקיבוצים השיתופיים**

"אמנות ההתקדמות היא לשמור סדר בתוך השינוי, וכדי לשמר שינוי בתוך הסדר." (וייטהד). בתקופה האחרונה מתקיימים תהליכים חברתיים ואירגוניים שונים בקיבוצים השיתופיים בתנועה. לפעמים מדובר בהתאמה של כלים ניהוליים וארגוניים לאורחות החיים השיתופיים (כלים שקיימים בקיבוצים שיתופיים בתנועה הקיבוצית), לפעמים על בחינת עמדות החברים (בעיקר בנושא אורחות חיים): בקב' יבנה בוחנים בימים אלו כלים אפשריים להפרדת המשק מהקהילה; בשדה אליהו הוחלט על שני מסלולים בנושא הפרטת מזון - על פי בחירת החברים, וכן נבחנות דרכים לקידום צמיחה וקליטה; בלביא התקיים סקר עמדות מקיף בנוגע לאורחות החיים השיתופיים, וכעת עוסקים בנייתו המשמעותית ובחינת המשך. גם בעלומים שוקלים לקיים סקר עמדות. במגדל עוז הוחלט לגבש הצעה לקיבוץ שיתופי מתקדם שכולל הפרטות, ולבחון רעיונות נוספים של שינוי במקביל. התהליכים השונים מלמדים ש'הכל זורם'. דבר אינו נשאר חסר תנועה.' (הירקליטוס). בפני כולנו, הקיבוץ השיתופיים והמתחדשים, עומד האתגר של מציאת איזון נכון בין 'המנועים' השונים של הקהילה: הערכים והחזון, ההסדרים - השיטה והתקנונים, היחסים ו'הברית הקהילתית' בין חברי הקיבוץ. בע"ה נעשה ונצליח!

**כנס ההנהגות התנועתי**

רישמו לפניכם - **כנס ההנהגות התנועתי** יתקיים ביום רביעי, י"א אלול תשע"ט, 11.9.2019. לכנס מוזמנים מזכירים, מנהלי קהילות, מנהלים עסקיים, יו"רים וממלאי תפקידים בתחומי חברה ומשק. פרטים בהמשך.



**שבת שלום,**

**אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**